Câmara! Novo Tempo

Seu Voto decidindo nossa História

INDICAÇÃO Nº 26/2010

Excelentíssimo Senhor

Reginaldo Alves Saraiva

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,

     No uso de minhas atribuições regimentais, reitero ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a indicão nº 447/2009, a qual determina ao setor competente disponibilizar uma sala para atendimento básico (extração, obturação e limpeza) junto ao Centro Odontológico à Rua Hermínio Lopes, 103, no Bairro Romero Carvalho.

J U S T I F I C A T I V A

Faço essa proposição atendendo solicitação da comunidade dessa região, pois os cidadãos desta estão sendo encaminhados ao consultório do Sindicato Rural, situado em local distante da referida região.

O atendimento neste consultório é feito somente 3 vezes por semana, em período noturno, sendo insuficiente para cobrir a demanda dessa comunidade.

Desta forma, visando um serviço odontológico de alta qualidade e maior comodidade aos munícipes, espero contar mais uma vez com o seu apoio, e desde já agradeço.

Sala das Sessões, 01 de março de 2010.

GERALDO DA CRUZ ALVES ANDRADE - Louro

Vereador